
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 27 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1635/2019 - 1 Pág(s)

CONVITE

A Administração Municipal de Nova Londrina – Paraná, CONVIDA a

população para Audiência Pública que se realizará no dia 30 de setembro de 2019, às 08:30

horas na Câmara Municipal de Nova Londrina – Paraná, para demonstração e Avaliação do

cumprimento das Metas Fiscais do 2º Quadrimestre do exercício de 2019, em atendimento ao

parágrafo 4º do artigo 9º da Lei nº 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal).

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27

DE SETEMBRODE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 27 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1635/2019 - 2 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 185/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.105/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, de acordo com especificações contidas no Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 27 de setembro de 2019.
Tipo de Julgamento: Menor Preço por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº. 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 17 de setembro de 2019 às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE SETEMBRO DE 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 27 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1635/2019 - 3 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 185/2019
27 de setembro de 2019

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o protocolo sob nº 417272, de 24 de setembro de 2019.

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Pública Municipal Zuleide Francisco da S. Candido,
portadora da cédula de identidade RG nº 4.559.292-8 SSP/PR, lotada na Secretária

Municipal de Educação, no cargo de Professora, matrícula nº 417272, admitida em

03.03.2009.

Art. 2º - A Licença-Prêmio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 03 de março de 2009 à 02

de março de 2014, com seu início à partir de 20 de setembro de 2019 e término em 18 de

dezembro de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE

SETEMBRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 27 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1635/2019 - 4 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 186/2019
27 de setembro de 2019

SÚMULA: CONCEDER FERIAS A SERVIDOR
PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentar aos Servidores Público Municipal a seguir identificado, conforme
período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

48471 Diogo Martins de Santi
Oficial Administrativo

12.08.2018 à 12.08.2019 30.09.2019 à 19.10.2019

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 27 DE
SETEMBRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 27 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1635/2019 - 5 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 183/2019
24 de setembro de 2019

SÚMULA: CONCEDER FERIAS A SERVIDOR
PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentar aos Servidores Público Municipal a seguir identificado, conforme
período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

417591 José Carlos Rodrigues dos Santos
Serviços Gerais

23.09.2016 à 22.09.2017 16.09.2019 à 15.10.2019

70561 João Nascimento de Oliveira
Pedreiro

28.04.2016 à 27.04.2017 09.09.2019 à 23.09.2019

95121 Juliana Aparecida de Moraes
ACS

15.12.2017 á 14.12.2018 19.08.2019 à 17.09.2019

88341 Andreia Dias dos Santos Martelo
ACS

05.02.2018 à13.02.2019 15.07.2019 à 29.07.2019

31663 Mery de Paiva Lima
ACB

04.07.2017 à 03.07.2018 16.08.2019 à 14.09.2019

81411 Girleide Lima de Oliveira cruz
ACS

04.07.2017 à 03.07.2018 30.09.2019 à 14.10.2019

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 24 DE
SETEMBRO DE 2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 27 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1635/2019 - 6 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 239/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: AACM - CLÍNICA MÉDICA LTDA
CNPJ sob o nº 09.944.005/0001-47

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUDITORIA DAS AIH’S DO HOSPITAL
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, COM AGENDAA SER DEFINIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 099/2019

Valor Contratual: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da prestação do serviço.

Prazo de Duração: 27/09/2019 à 27/09/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 27 de setembro de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 27 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1635/2019 - 7 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 240/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME
CNPJ sob o nº 11.138.213/0001-09

Objeto: AQUISIÇÃO DE LICENÇAS WINDOWS 10 PRO SNGL OLP NL LEGALIZATION GETGENUINE-FQC - 09478,
PARAATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 100/2019

Valor Contratual: R$ 60.472,00 (sessenta mil, quatrocentos e setenta e dois reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Prazo de Duração: 27/09/2019 à 27/09/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 27 de setembro de 2019.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 27 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1635/2019 - 8 Pág(s)

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 101/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Indústria,
Comércio e Agropecuária, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.101/2019, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA NO RAMO DE HOTELARIA PARA SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, DESTINADO AATENDER AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor da empresa:

BELLASCUZA&PERES LTDAME - CNPJ 08.892.725/0001-43
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
APARTAMENTO INDIVIDUAL COM
AR/TELEVISÃO E CAFÉ DAMANHÃ

DIARIA 100,00 65,0000 6.500,00

APARTAMENTO DUPLO COM
AR/TELEVISÃO E CAFÉ DAMANHÃ

DIARIA 100,00 110,0000 11.000,00

APARTAMENTO TRIPLO COM
AR/TELEVISÃO E CAFÉ DAMANHÃ

DIARIA 60,00 155,0000 9.300,00

Total: 26.800,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E AGROPECUÁRIA DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE SETEMBRO DE 2019.

Miguel Natalino Serrano Lopes
Secretário Municipal de Indústria, comércio

e Agropecuária



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 27 de setembro de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1635/2019 - 9 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 81/2019

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de
Assistência Social, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial
nº.81/2019, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE
FRALDAS GERIÁTRICAS DE USO DIURNO E NOTURNO, PARA INCONTINÊNCIA SEVERA, COM CAMADA
DE SUPER ABSORÇÃO, NOS TAMANHOS M, G e EG, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS FAMÍLIAS
COMPROVADAMENTE CARENTES ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL.,
homologando e adjudicando em favor da empresa:

NEW COMPANY LICITAÇÕES EIRELLI - CNPJ 32.387.337/0001-90
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL
ADULTO - TAM. M, DE INCONTINÊNCIA
SEVERA, AJUSTÁVEL, USO DIURNO E
NOTURNO, COM CAMADA DE
SUPERABSORÇÃO - PACOTE COM 08
UNIDADES (FRALDAS).

PC 1.000 8,6900 8.690,00

FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL
ADULTO - TAM. G, DE INCONTINÊNCIA
SEVERA, AJUSTÁVEL, USO DIURNO E
NOTURNO, COM CAMADA DE
SUPERABSORÇÃO - PACOTE COM 08
UNIDADES (FRALDAS).

PC 1.800 8,6900 15.642,00

FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL
ADULTO - TAM. EG, DE INCONTINÊNCIA
SEVERA, AJUSTÁVEL, USO DIURNO E
NOTURNO, COM CAMADA DE
SUPERABSORÇÃO - PACOTE COM 07
UNIDADES (FRALDAS).

PC 1.800 8,6900 15.642,00

Total: 39.974,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 27 DE SETEMBRO DE 2019.

LÍVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social


	AVISO DE PREGÃO
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 185/2019
	R E S O L V E

	PORTARIA MUNICIPAL Nº 186/2019
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 183/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 239/2019
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 240/2019


